
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS 

 

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DAS PROVAS ESCRITAS 

A Comissão de avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em 

Ciências Veterinárias da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, 

considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 015/2019 

Resolve: 

Divulgar as notas das provas escritas dos candidatos do processo seletivo por ordem 

classificatória e número de inscrição: 

Mestrado: 

Diagnóstico por imagem 

Candidato Nota Classificação 

8171 73% 1 

8532 73% 1 

8561 73% 1 

8949 60% 2 

8885 60% 2 

8526 47% 3 

 

Sanidade Animal e Saúde Coletiva 

Candidato Nota Classificação 

8375 67% 1 

8664 67% 1 

8566 53% 2 

8810 53% 2 

8970 40% 3 

 

Reprodução Animal 

Candidato Nota Classificação 

8580 87% 1 

8953 87% 1 

8609 67% 2 

8318 60% 3 

8742 27% 4 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS 

Produção Animal 

Candidato Nota Classificação 

8763 90% 1 

8645 80% 2 

8682 80% 2 

8951 60% 3 

 

Fisiologia e Metabolismos Animal 

Candidato Nota Classificação 

8537 53% 1 

8133 53% 1 

 

Doutorado: 

Diagnóstico por imagem 

Candidato Nota Classificação 

8524 53% 1 

 

Sanidade Animal e Saúde Coletiva 

Candidato Nota Classificação 

8753 87% 1 

8855 73% 2 

8829 67% 3 

8562 60% 4 

8965 53% 5 

8545 47% 6 

8841 40% 7 

 

Genética, reprodução e sanidade de animais aquáticos 

Candidato Nota Classificação 

8919 93% 1 

 

Reprodução Animal 

Candidato Nota Classificação 

8741 60% 1 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS 

 

Produção Animal 

Candidato Nota Classificação 

9034 85% 1 

 

Fisiologia e Metabolismo Animal 

Candidato Nota Classificação 

8560 67% 1 

 

 

 

 

Lavras, 06 de maio de 2019. 

 

 

Elaine Maria Seles Dorneles 

Presidente da comissão do processo seletivo 2019/2 PPGCV 


